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Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: siūlomi pakeitimai atsižvelgiant į Direktyvos nuostatas ir Europos Parlamento ir Tarybos 

susitarimą.  

 

Dabartinė situacija: vadovaujantis Direktyvos nuostata nuo 2020 m. sausio 1 d. emitentai (bendrovės, 

išplatinusios vertybinius popierius biržoje) turi rengti metinę informaciją vienu elektroninio ataskaitų teikimo 

formatu (ESEF). ESEF formatu parengtos metinės ataskaitos taps labiau palyginamos, vienodai suprantamos, taip 

pat turės galimybę būti apdorojamos skaitmeninėmis priemonėmis. 

Šiuo metu juridinių asmenų registro nuostatuose (Nuostatuose) nustatomas tik bendrasis metinių ir tarpinių 

finansinių ataskaitų rinkinių pateikimo Juridinių asmenų registro tvarkytojui principas, kad metinių ir tarpinių 

finansinių ataskaitų rinkiniai Registro tvarkytojui teikiami elektroniniu būdu ir elektroninio formato rinkiniuose. 

Elektroninio formato rinkiniai yra kitokio formato nei ESEF, todėl, nepakeitus Nuostatų, emitentai metinių 

finansinių ataskaitų rinkinį turėtų teikti dviem formatais: Nuostatuose nustatytu elektroninio formato rinkinio ir 

ESEF. 
Taip pat pažymėtina, kad atsižvelgiant į emitentų prašymus atidėti reikalavimą rengti metinę informaciją už 

2020 m. ESEF, Europos Parlamentas ir Europos Taryba susitarė vieniems metams (dėl COVID-19) atidėti 

emitentų prievolę, bet palikti galimybę rengti ir skelbti metinę informaciją ESEF. 

 

Projekto esmė: siekiant išvengti reikalavimo emitentams metines finansines ataskaitas Registro tvarkytojui 

teikti dviem formatais, siūloma Nuostatus papildyti nauju punktu, nustatant, kad metinių finansinių ataskaitų 

rinkiniai Registro tvarkytojui teikiami ne elektroninio formato rinkiniuose. 
Atsižvelgiant į Europos Parlamento ir Europos Tarybos susitarimą atidėti emitentų prievolę rengti ir skelbti 

metinę informaciją ESEF, nutarimo projektu siūloma nustatyti, kad projekto nuostatos turi būti taikomos teikiant 

emitentų 2021 m. sausio 1 d. ir vėliau prasidedančių ataskaitinių laikotarpių metinių finansinių ataskaitų 

rinkinius, o teikiant 2020 m. sausio 1 d. prasidedančių ataskaitinių laikotarpių metinių finansinių ataskaitų 

rinkinius - gali būti taikomos, tai reiškia, kad bendrovės, išplatinusios vertybinius popierius biržoje, teikdamos 

2020 m. metines ataskaitas galės rinktis iš dviejų formatų.  
 

Derinimas: Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė projektui pastabų ir siūlymų neturi. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina.  

 

Dalykinio vertinimo išvada: siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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